AD ROBERTUM ALDRIGUM

L_191 v.1 Si scires penitus meae Camenae
 2 erga te studium, benignis illam
 3 ulnis acciperes, tuoque dignam
 4 (ni fallor modo) diceres favore.
 5 At qui scire meae (rogo) tacentis
 6 affectum potes intimum Camenae ?
 7 Ut sis ergo sciens, lubenter in te
 8 testatos faciet suos amores,
 9 attingetque tuas canora laudes
 10 doctrinae solidas, jubente Granta,
 11 quae te, quae juvenem bonas docebat
 12 artes ingenuum elegantiamque
 13 illo tempore quo beata Erasmus
 14 ingentis pretii virum fovebat,
 15 non magno sine commodo suorum
 16 omnium, et tulit ut quidem secundus
 17 casus, praecipue tuo. Assidebas
 18 nam Desiderio laboriose
 19 exemplaria docta conferenti
 20 castae relliquias Latinitatis.
 21 Nunc, Aldrige, tibi suas Camena
 22 partes praestitit, additura metam
 23 succincti hendecasyllabis Phaleuci.

ACCLAMATIO AD ILLUSTRISSIMUM HENRICUM OCTAVUM ANGLIAE REGUM ISIDIS VADUM REVISENTEM

L_192 v.1 Venisti, princeps expectatissime rerum,
 2 ut tandem (radiis veluti sol aureus orbem)
 3 Isidis illustres sedem numerumque sophorum ?
 4 Ulnis te merito Charis et complectitur Isis,
 5 quosque fivent placido gremio tua nomina, dulce
 6 cantantes excelsa ferunt ad sidera cygni.
 7 Perge precor doctis sua praemia reddere, princeps,

8 qui te virtutesque tuas sic vasta per orbis
 9 climata distendent, videaris ut omnibus instar
 10 unus multorum victor ter maximus esse.

DE QUIBUSDAM NOSTRI SAECULI POETIS

L_193 v.1 Hic inter vates quos saecula nostra tulere,
 2 si quaeris, quis me iudice primus erit,
 3 invidia dicam posita quod sentio plane,
 4 ungues nec metuet nostra Thalia nigros.
 5 Splendida collucet Pontani gloria primi,
 6 Nasonis cultor maximus ille fuit.
 7 Proximus a primo Graeca de gente Marullus
 8 ad numeros natus mellifluosque modos.
 9 Actius aeterno Sinceri nomine dignus,
 10 florem virginei tollit ad astra chori.
 11 Mantua quem genuit Baptista canorus eandem
 12 concinuit Mariam, clarus uterque nitet.
 13 Angelus ad numerum venit immortalis eorum,
 14 divinus vates subsequiturque Vida.
 15 Nobilis est Hessi Musa, illustrissima testis
 16 "Ilias" in Latiis conspicienda scolis.
 17 Nicholeos noto dictus cognomine Valla,
 18 candidus interpres hac quoque parte micat.
 19 Aetas nostra sales ac Mori laudat acumen,
 20 gratior haec eadem posteritasque canet.
 21 Borbonii "Nugae" nostri vel seria ducunt.
 22 Sunt alii quorum carmina digna cedris.
 23 Non ego Sedigitus : mihi qui volet, usque reclamet.
 24 Iudicium per me stet modo cuique suum.
 25 At si nunc sciolus vel confidentior unus
 26 Pontani minuat dona beata mei,
 27 praesto est quod referam (nec enim metuo mihi ab umbris)
 28 unde operis pretium censor et ipse feret.
 29 Quicquid Cecropii proceres docuere, Latini
 30 quicquid et eloquii Roma diserta tulit,
 31 eximium quicquid dea prudentissima Pallas
 32 praestitit, ingenii fertilitate sui,
 33 excoluit quicquid Phoebus doctaeque sorores,
 34 quicquid in Aoniis praenitet atque jugis,
 35 et Veneres quicquid Charitesque, Salesque, Leporesque,
 36 ac Pitho niveis exhibuere notis,
 37 ut mittam Uranien, caeli stellasque micantes,
 38 Hesperidumque hortos, munera laeta quidem,
 39 adde antiquarum monumenta celebria rerum,
 40 in lucem e tenebris jam revocata novam,
 41 omnino edidicit, mente atque recondidit alta,
 42 intentus studiis nocte dieque bonis.
 43 Haec me virtutis radiantia signa serенаe,
 44 tollere Pontanum sidera ad ipsa jubent.